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2014 年 11 月 份 各 单 位 见 报 稿 件 数 量 统 计
单 位

炼钢二厂

峨口铁矿

尖山铁矿

营销部

加工厂

复合材料厂

东山矿

热连轧厂

不锈冷轧厂

能源动力总厂

见报数量

29

28

19

17

15

15

15

14

14

13

单 位

医疗卫生部

型材厂

太钢鑫磊公司

冷轧硅钢厂

设备物资采购部

离退休职工管理部

焦化厂

钢新实业公司

炼钢一厂

岚县矿业公司

见报数量

12

12

11

11

9

9

9

9

8

8

单 位

房地产开发公司

原料开发采购部

炼铁厂

钢科公司

不锈热轧厂

禄纬堡太耐公司

福利总厂

不锈线材厂

自动化公司

矿业分公司

见报数量

8

7

6

6

6

5

5

5

4

4

单 位

精密带钢公司

技术中心

粉煤灰综合利用公司

不锈钢工业园

保卫部

劳务市场(宏业公司）

电气设备修造公司

不锈钢管公司

阿克斯轧辊公司

修建公司

见报数量

4

4

4

4

4

3

3

3

3

2

单 位

物流中心

钢企公司

机关党委

BOC气体公司

临钢公司

教培中心

见报数量

2

2

1

1

0

0

驾校招生喜讯

海鸿驾校年底校庆优惠招
生，凡太钢职工优惠价2980元。

另招聘10名教练员，年龄55
岁以下，学历高中以上，经面试后
上岗。

联系方式：李老师
13099099255
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征 稿 启 事
如今这个时代，我们的工作、生活时

时刻刻都离不开手机。手机与我们有哪
些故事，或开心、或伤感……不妨写出来
与大家一起分享。本报“我与手机的故
事 ”栏 目 欢 迎 投 稿 。 投 稿 邮 箱 ：
tgrb@tisco.com.cn 或OA：新闻中心—
总编辑室—陈强

新华社北京电（记者 华晔迪）中国钢铁工业协会常务
副会长朱继民6日说，作为国民经济重要的基础原材料产
业，钢铁业正紧随经济新常态进入钢铁业的新常态，而随
着钢材消费进入“峰值弧顶区”和我国法制环境日趋改善，
自身改革不到位的企业面临的生存形势将更加艰难。

朱继民是在冶金工业规划研究院主办的2014铁矿石
发展高端论坛上作上述表示的。朱继民说，经济增长及结
构调整的新常态必然导致钢材生产和消费进入新常态。
数据显示，去年我国钢产量和经济增速相近，增幅均在
7.5％左右，但是今年GDP增速预计将在7.4％左右，而钢
产量预计仅增长2％左右。

“中国钢材消费已进入‘峰值弧顶区’。”工信部原材料
工业司副司长骆铁军判断说，根据中钢协的测算，2007年
我国新增万元GDP所带动钢材消费量为 179千克，到
2013年这一指标下降到147千克，累计下降17.42％，而随
着经济结构调整不断深入，这一指标的下降将成为常态。

同时，“我国法制环境将日趋改善，新修订的环境保护
法明年1月1日开始实施，执法严格程度前所未有，随着标
准不断提高和技术手段不断完善，钢铁行业依法经营也将
得到技术和标准的支撑。”朱继民说，钢铁企业面临严峻考
验。数据显示，先进企业吨钢环保成本超过130元每吨，
而少数落后企业仅有10元到20元每吨。

朱继民认为，钢铁企业加快分化，加快布局调整将成
为新常态。眼下，钢铁企业经营都面临困难，但是好、中、
差的区分已经越来越明显，区域不合理、结构不合理、自身
改革不到位的企业面临的生存形势更加艰难，尤其是内陆
型企业面临的压力更大，这就意味着新常态的到来，必然
加速行业内的分化。

“钢铁企业如果不加大自身改革力度，就难以实现转型
升级，钢铁企业改革的首要目标就是围绕企业战略定位与发
展愿景深化体制与机制变革，打造有差异化竞争优势的特色
企业，通过改革激活并强化企业的内生动力。”朱继民说。

12 月 7 日，河北唐山市民在积雪中
行走。当日是二十四节气中的“大雪”，
我国北方的河北、辽宁等地迎来今冬首
场大面积降雪，城区被冬雪覆盖，一片银
装素裹。 闫军 摄

曾经，每每遇到苹果、三
星等品牌的新款手机发售，
我国不少城市常会出现彻
夜排队抢购的场景。4G商
用一年来，中国的通信业格
局正在发生明显变化，国产
4G终端和通信设备受到国
内外追捧，国产手机占比突飞猛进，三
星和苹果在我国的份额占比不断下
降。变化启示我们：推广中国自己标
准的路子走对了。

很长一段时间以来，国际大品牌
手机在中国不但贵还经常缺货，为什
么？原因固然复杂，其中很重要的一
个深层原因就是标准问题。专利和技
术是人家的，我们的通信标准由国外
制定，使得我们只能跟在别人的脚步

后面发展，始终处于技术基础差和产
业难以做大的被动境地。体现到老百
姓身上，要想用品质好的通信产品，就
只能花大价钱买人家的产品。

制定中国标准，既是国家战略，也
是市场需要。4G商用一年来，中国的
TD产业打破了国际通信业巨头的枷
锁，动摇了他们在我国通信产业盘踞
多年的绝对垄断地位。TD技术的崛
起，带动了整个国内通信产业的蓬勃

发展，让国产芯片、终端、仪表走向国
际，参与到国际市场的大环境中继续
进化、成长。

越来越多的国外公司开始跟随中
国的TD技术标准，并积极参与到TD
商用网络的建设中来，这是中国技术
得到国际认可的可喜标志。坚定不移
推广中国自己的标准，加快我国通信
产业的发展步伐，增强“中国智造”在
国际市场的竞争力，最终造福于民。

新华社成都电（记者 董小红
叶建平）7日，正值周末，四川攀
枝花市仁和区一派和谐景象：两
旁三角梅竞相盛开，一些市民正
在河边散步……然而，几年前，这
里却是杂草丛生、污水横流，被大
家称为“臭仁和”。

攀枝花被誉为“富甲天下的
聚宝盆”，境内钒资源储量达
1547万吨，居全国第一、世界第
三；钛资源储量5.38亿吨，居世界
第一。因“百里钢城”闻名的攀枝
花市，曾“跻身”全国十大污染城
市之列。近年来，当地应对经济

“新常态”推动产业结构调整，依
托充沛的阳光、果蔬等自然资源，
重点发展以休闲度假、保健养生
为主要内容的康养产业，带动了
群众致富增收，空气质量稳居全
省前列。

攀枝花市旅游局副局长彭德
清说，攀枝花年日照时数近2700
小时，冬春两季气候干燥温和。
钢铁行业产能过剩、市里传统的
钢铁企业经营效益下滑，丰富的
光照资源让当地转型发展看到了
一线“曙光”。

从2011年开始，攀枝花市不
断加大交通、医疗卫生、环境改造等领域的民生投
入，仅今年就投入了近40亿元。截至目前，全市已
开办了29所公办养老服务机构、28个社区养老服
务中心，300多个民营托老机构和休闲度假机构。

随着交通、居住等基础设施建设水平的提升，
越来越多的老年人选择到攀枝花来过冬。半个多
月前，77岁的成都市民陈志清和老伴来到这里，住
进了米易县贤家旅游新村。他说，成都冬天湿冷，
这里阳光灿烂。“关节炎不再犯了，我们准备过完春
节再回去。”

据统计，2013年，攀枝花市接待游客突破850
万人次。在四川，“孝敬爸妈，请到攀枝花”悄然成
了一句流行语。

发展康养产业，现代农业也是不可或缺的“基
因”。记者走访时发现，近年来，攀枝花的早春蔬
菜、特色林果、畜牧水产等特色农业产业，成为带动
农民致富增收的“好抓手”。

走进米易县安全村，村民邓世平正在田里忙活
着。他给记者算了一笔账：番茄每斤最高时卖到
4.5元，一亩地要收入三四万元。

现代农业让老百姓尝到了“甜头”。据统计，
2013年米易县农业增加值就突破10亿元大关、达
10.6亿元，农民人均纯收入首次迈上万元台阶、达
10178元，同比增长13.6％。

新华社乌鲁木齐电（记者刘杰）记者从新疆维吾尔自治
区建材行业办公室了解到，为了减轻冬季大气污染，促进节
能减排，新疆所有水泥熟料生产企业今冬全部停窑，直到
2015年3月1日恢复生产。

冬季是新疆采暖季，水泥窑炉与采暖锅炉同时开工势必
造成排污叠加，加重大气污染。根据自治区经信委、环保厅
等部门联合印发的通知，所有生产水泥熟料的企业今冬全部
停窑，严格实施水泥行业新标准，同时加强熟料储存管理，不
准露天堆放熟料，防止造成二次污染。

据自治区建材行业办公室副主任孙存稳介绍，当前新疆
水泥行业全面亏损，价格降至近年来最低点，产能严重过剩，
与此同时，水泥行业减排形势很不乐观，今冬实行错峰生产，
既可以缓解产能过剩问题，又能促进节能减排，减少雾霾出
现的可能。

中钢协：
自身改革不到位的企业生存将更加艰难
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坚定不移推广中国自己的标准
新华社记者 高亢


